
A ZM _04 

MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD  

NÁVRH NA USNESENÍ  
Datum projednání v PV 05.09.2016 Zpracoval Bc. Lenka Švecová, DiS. 

Datum projednání v RM 12.09.2016   

Datum projednání v ZM 19.09.2016 

odbor 
finanční 

Předkládá Mgr. Ivan Adamec 

Název materiálu Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Vyšší odborná škola zdravotnická a 
Střední zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 303 

Vyjádření komise - 

Předchozí usnesení - 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e  
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení ZM 

Rada města Trutnova  
n e d o p o r u č u j e  
01.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  43.873,00 Kč pro Vyšší odbornou 
školu zdravotnickou a Střední zdravotnickou školu, Trutnov, Procházkova 303, IČ 
13582968, Procházkova 303, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně 
podané žádosti ze dne 07.07.2016, tj. na částečnou úhradu výdajů souvisejících s 
dokončením oprav fásady Domova mládeže Bulharská ul. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova  
n e s c h v a l u j e  
01.01  
dotaci ve výši  43.873,00 Kč pro Vyšší odbornou školu zdravotnickou a Střední 
zdravotnickou školu, Trutnov, Procházkova 303, IČ 13582968, Procházkova 
303, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
07.07.2016, tj. na částečnou úhradu výdajů souvisejících s dokončením oprav 
fásady Domova mládeže Bulharská ul., včetně uzavření veřejnoprávní 
smlouvy. 

Důvodová zpráva:  
 
O dotaci poskytovanou z rozpočtu města Trutnova pro rok 2016 na účel určený žadatelem v individuálně 
podané žádosti ze dne 07.07.2016, tj. na částečnou úhradu výdajů souvisejících s dokončením oprav fasády 
Domova mládeže Bulharská ul., požádal subjekt Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická 
škola, Trutnov, Procházkova 303, IČ 13582968, Procházkova 303, Trutnov, a to ve výši 43.873,00 Kč.  
Materiál je předkládán do zastupitelstva, jelikož subjekt žádá o poskytnutí dotace v součtu nad 50.000,00 Kč. 
 
Odůvodnění nedoporučení schválení dotace: 
Žadateli byla již v minulém roce poskytnuta dotace na opravu fasády – obnovu historického vzhledu V a J 
průčelí a její dofinancování z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón Ministerstva kultury ČR (dále jen „Program“). V roce 2016 bylo v rámci Programu zažádáno 
o další podporu. Zastupitelstvem města bylo na jeho zasedání 26.04.2016 usnesením č. ZM_2016-80/2 
schváleno rozdělení dotací v rámci Programu, v případě shora uvedeného žadatele dotace na 2. etapu oprav – 
obnova vzhledu S a Z strany. 
Možnost poskytnutí podpory na úhradu vlastních nákladů vzniklých s opravami, by měl žadatel primárně řešit 
se svým zřizovatelem a zároveň vlastníkem nemovitosti Královéhradeckým krajem. 

Výdaje nejsou kryty schváleným rozpočtem – ORJ 41. Dotace v požadovaných výších převyšují schválený 
rozpočet a schválení dotací na základě doporučení PV je podmíněno schválením rozpočtové změny na ZM 
konaném dne 19.09.2016. 

Kontrola materiálu právníkem před RM Mgr. Ratajík 

Datum: 13.09.2016 Podpis vedoucího odboru 

 


